,
si non lidem suam obslrinxit,

conveniri potest : neque ex ejus quem in
potestate habet, si sine jussu ejus contrao
tuni esl; ucque si contra senatusconsultum
Maccdonianum mutua pecunia data est,
amplius quàm de peculio actiouem susti-
nere co^itnr. Quapropter pater tuus, si
ei pecunia à rmlitore irai ris lui extorta
est, ad quam rcddeiv.lam non lenebatur :
pnesidis provincial auctoritatc eam reçu-
perabit.

PP. 7) non. octobris, Pio et Pontiano
Coss. a5(j.

a. Impp. Diacletianits cl Marimianus
A A. Ncolhcrio et Eiï'olmr.

Ne contra juris auctoritalem ab co qui
patrem vestrum ,

à quo emancipalos vos
dicitis, ad munus civile devocaverat, iu-
quictemiui

: pra ses provinchc pro\ idebit.
Datum fl caleud. februarii, ÀJaxiniolI.

et Aquilino Coss. 2U0\

5. Iidem AA. et CC. Thcogeni.

Si filiusfamilias invilo pâtre decurio
creatus sil

: pro co patrem inquietari nou
posse, jure uianifcstis*imo cautum est.

G. io caleud. maii, CC. Coss. 2<j4.

4. Iidem AA. el CC. Aclùvoe.

Pat ris non;ine superstitis illium
, neo

munerum chilium , IKC debiti causa pcr>
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sonali posw conveniri actionc constat.

S. 12 calend. martii, CC. Coss. 3oo.

I). Jiàcm A A. <?/ CC. Lampctio.

Ex patroni vcl domini contracta, libcrli
vcl servi conveniri non possnnt.

Datum iclib. aprilis. CC. Coss. 3oo.

Nova constituth Fridcrichù
Habita quidem super hoc diligent! in-

quisilionccpiscoporuin,abbatum,ducum,
oniniiim judicuni , et aliorum proccrum
sacri nostri palatiiexaminatione,omnibus
qui causa stadioruni peregrinantur schola»
ribus, et maxime divinarum alquc sacra-
rum lcgum professoribus, hac nostiw pie-
tatis bcncficium indulgciiuis, ut ad loca in
quibus litterarumexercentur studia, tam
ipsi, quàm connu nimcii veniant, et in
cis securè habitent. Digiuini nainqne exis-
timanuis, ut cùm oiiines bona facientes

,
noslram laudem et protectionem onmi-
modo mereantur, quorum scientia totus
illumiuatur mundiis

,
et ad obediendum

Deo et nobis cjus minislris
,

vita subjecto-

rum informatur, quadam speciali dilec-
tione cos ah omni injuria defendamus.
Ouis enim eoruiii non misereatur, qui

amore scienlue cxulcs, facli de divitibus
paupercs ,

semetipsos exinauiunt, vilain

suam multis periculis exponunt, et a vi-
lissimis stepe hominibus (quod graviter
forcwlnm est ) corporales injurias sine

causa perferunt? Hac igitur generali et in
perpetuum valitura lege decernimus

, ut
imllus de coetero tam audax inveniatur,
qui alienam scholaribus injuriam inferre
pr&sumat, nec ob alterius cujuscunqiie
provincial delictum sive débituni ( quod
tdiquando ex perversa consueludine fac-
tum audivimus ) aliquod damnum eis in-
férât :